平成２９年１０月

販売会社の移管に伴うダブルバーコード表示のご案内

フスタゾール糖衣錠１０ｍｇ／錠小児用２．５ｍｇ

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、弊社取扱い製品フスタゾール糖衣錠１０mg／錠小児用２．５ｍｇにおきま

して、販売会社の移管に伴う移行期間中、GS1 コード（販売包装単位）をダブルバーコー

ド表示となる旨連絡を受けましたので、ご案内申し上げます。

 なお、弊社からのダブルバーコード品は１０月２６日より出荷致しますが、現在従来品を

在庫されている得意先様でお取り扱いに不都合がございましたら弊社担当者までご連絡

いただきますよう併せてお願い申し上げます。

敬具

No.P20081

ニプロ ESファーマ株式会社（現：田辺製薬販売株式会社）への
販売移管に伴うダブルバーコード表示のご案内

記
■販売移管製品：
アトロピン硫酸塩注0.5mg「タナベ」
LH-RH 注 0.1mg「タナベ」
注射用サイメリン50mg・100mg
ジソペイン錠 75
チウラジール錠 50mg
チスタニン糖衣錠100mg
TRH注 0.5mg「タナベ」
ヒトCRH静注用 100μg「タナベ」
ヒポクライン注射液1.2・2.4
フスタゾール糖衣錠10mg・錠小児用 2.5mg・散 10％
メチエフ散 10％・注 40mg
ラボナール注射用0.3g・0.5g

■変更概要：
「田辺三菱製薬株式会社（以下、弊社と略します）」より「ニプロ ESファーマ株式会社」への販売移管に伴い、
製品に表示しているGS1コードが 2017年 10月 1日以降は変更になります。
ついては、移行期間中に弊社物流センターより特約店様へ出荷する製品※におきましては、従来品（弊社在
庫品）に表示している旧GS1コード（9月30日まで使用）とは別の箇所に、新GS1コード（10月1日から使用）
のシールを貼付（以下、「ダブルバーコード表示」）した製品を、本年８月以降、順次出荷いたします。
※製剤、PTPシートおよびラベル等に変更はございません。なお、ダブルバーコード表示品の中のPTPシート等（調剤包装単位）は
　旧のGS1コードです。

■表示方法：“2017年 10月 1日から使用”と表示した新GS1コードを
　　　　　　個装箱などに貼付してお届けします。

■GS1コード：GS1コード（販売包装単位）の新旧対比表を次頁に掲載します。

■出荷時期：ダブルバーコード表示の製品につきましては、2017 年８月以降、特約店様へ順次出荷いたし
　　　　　　ます。

表示例

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、弊社が保有するジェネリック医薬品事業及び長期収載品の一部につきまして、製造販売承認
を含む販売権等をニプロESファーマ株式会社（現：田辺製薬販売株式会社）に 2017 年 10 月 1 日付にて
譲渡いたします。
　これに伴い、弊社よりニプロESファーマ株式会社に販売移管することになりました長期収載品の一部に
つきましては、移行期間中、GS1コード（販売包装単位）を併記してお届けしますのでご案内申し上げます。
　変更の過渡期には大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

2017年7月作成

アトロピン硫酸塩注0.5mg「タナベ」

アトロピン硫酸塩注0.5mg「タナベ」

LH-RH注0.1mg「タナベ」

注射用サイメリン50mg

注射用サイメリン100mg

ジソペイン錠75

ジソペイン錠75

チウラジール錠50mg

チウラジール錠50mg

チスタニン糖衣錠100mg

チスタニン糖衣錠100mg

TRH注0.5mg「タナベ」

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」

ヒポクライン注射液1.2

ヒポクライン注射液2.4

フスタゾール糖衣錠10mg

フスタゾール糖衣錠10mg

フスタゾール糖衣錠10mg

フスタゾール錠小児用2.5mg

フスタゾール散10％

メチエフ散10％

メチエフ散10％

メチエフ注40mg

ラボナール注射用0.3g

ラボナール注射用0.5g

1mL×10管

1mL×50管

1mL×5管

1瓶

1瓶

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

500錠（10錠×50）

200錠（バラ）

500錠（10錠×50）

1,000錠（バラ）

1mL×5管

100μg×1瓶

3mL×1管

3mL×1管

100錠（10錠×10）

1,000錠（10錠×100）

1,000錠（バラ）

500錠（10錠×50）

500g

100g

500g

1mL×50管

0.3g×10管

0.5g×10管

製品名 包装単位
GS1コード（販売包装単位）

旧：2017年9月30日まで 新：2017年10月1日から

GS1コード一覧【コード新旧対比表】